

ROYAL GREENLAND

## AP KIBBELING/NUGGET, KNUSPERTEIG, MSC

15-30G, 80% FISCH, VORGEBRATEN, 3 X 1 KG, GEFROREN

Royal Greenland, Vertriebs  
GmbH  
Otto Lilienthal Str. 23  
28199 Bremen  
Tel. +49 421 55 90 35 - 0

[www.royalgreenland.de](http://www.royalgreenland.de)



Der Alaska Seelachs hat ein sehr weißes und festes Fleisch mit einem milden Geschmack. Eignet sich hervorragend zum Panieren und zum Überziehen mit Backteig. Das Fleisch des Alaska Seelachses hat einen hohen Eiweißgehalt, ist fettarm und hat einen natürlich hohen Gehalt an gesunden Omega-3-Fettsäuren.

Nuggets aus Alaska Seelachs lassen sich schnell und einfach zubereiten und haben unter der knusprigen Panade ein sehr saftiges Fleisch. Sie sind ideal als Snack, Vorspeise, Beilage oder als Imbiss für unterwegs.

### ZUTATEN

Alaska-Seelachs (**Fisch**) (80%), ohne Haut, praktisch grätenfrei, Panade (20%): **Weizenmehl**, Reismehl, **Eierpulver**, Salz, Rapsöl, **Weizenstärke**, Hefe, **Milchprotein**, **Weizengluten**, Dextrose, Kräuter und Gewürze, Hefeextrakt, Bouillon (Salz, Gewürze, Glukose). In Rapsöl vorgebraten.

### SERVIERVORSCHLAG

Die knusprige Panade und das angenehme Aroma des Alaska Seelachses passen sehr gut zu cremigen und säuerlichen Aromen wie beispielsweise einem Sauerrahmdip.

### ZUBEREITUNGSEMPFEHLUNG

Ohne vorheriges Auftauen zubereiten. BACKOFEN: Die tiefgefrorenen Kibbelinge in dem vorgeheizten Backofen bei 230°C oder Umluftbackofen bei 180°C 14-16 Minuten goldbraun backen.

### FANGGERÄT

Schleppnetze

### FANGGEBIET

Nordwestpazifik (FAO 61), Nordostpazifik (FAO 67)

|                       |                       |
|-----------------------|-----------------------|
| Art                   | Theragra chalcogramma |
| Artikelnummer         | 154054103             |
| Nettogewicht          | 1000 g                |
| Haltbarkeit (Tage)    | 540                   |
| Lagerung              | Gefroren              |
| MSC Zertifikat-Nummer | MSC-C-50920           |

### NÄHRWERTE

|                               |                   |
|-------------------------------|-------------------|
| Energie                       | 573 kJ / 140 kcal |
| Fett                          | 4,4 g             |
| - davon gesättigte Fettsäuren | 0,4 g             |
| Kohlenhydrate                 | 10 g              |
| - davon Zucker                | 0,4 g             |
| Eiweiß                        | 14 g              |
| Salz                          | 1 g               |

### ALLERGENE

Glutenhaltiges Getreide, Eier, Fisch, Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (einschließlich Laktose)

### KARTON

|                    |               |
|--------------------|---------------|
| Menge / Karton     | 3             |
| Handelseinheit     | Ja            |
| Bruttogewicht (kg) | 3,2           |
| Nettogewicht (kg)  | 3             |
| Höhe (mm)          | 146           |
| Breite (mm)        | 238           |
| Länge (mm)         | 300           |
| EAN-Nummer         | 5740301151036 |

### EINHEIT

|                    |               |
|--------------------|---------------|
| Bruttogewicht (kg) | 1,016         |
| Nettogewicht (kg)  | 1,000         |
| Höhe (mm)          | 50            |
| Breite (mm)        | 285           |
| Länge (mm)         | 300           |
| EAN-Nummer         | 5740301151029 |

### PALETTE

|                        |               |
|------------------------|---------------|
| Karton per EUR-Palette | 143           |
| Karton per Lage        | 13            |
| Lagen per Palette      | 11            |
| Bruttogewicht (kg)     | 487           |
| Nettogewicht (kg)      | 429           |
| Höhe (mm)              | 1763          |
| Breite (mm)            | 800           |
| Länge (mm)             | 1200          |
| EAN-Nummer             | 5740301151043 |

### SPRACHEN AUF DEM ETIKETT

NL, FR, PL, DE, EN, SE, DK